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om man eventuelt kan bruge de elektroniske 
kommunikationsmidler til at sikre kontakten? 

Kl. 10:48 
Formanden: 
Ministeren. , 

. . .  Kl. 10:48 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg har meget tiltro til., at Direktoratet for Krimi- 
nalforsorgen som nævnt har fokus på det her, 
det er dem/som ved noget om det, som har fag- 
ligheden på området, og som er i kontakt med 
de indsatte hver eneste dag. 

Der er iværksat forskellige ting, som forbed- 
rer forholdene med hensyn til besøg af og sam- 
vær med indsattes børn. Jeg.var inde på det i 
min tale: Man har simpelt hen fokuseret på både 
de fysiske forhold, når man kommer ind i be- . 
søgslokalerne, og muligheden for, at de indsatte 
kan have en kontakt med deres børn. Man har 
prøvet at kigge på f.eks. minimumskrav til be- 
søgslokaler. Det kan være lidt svært i nogle af de 
gamle arresthuse, men man har forsøgt rundt- 
omkring i institutionerne at skabe nogle ordent- 
lige forhold. Kriminalforsorgen er i gang med at 
afdække hele bygningsmassen for at se, hvad 
man kan gøre på det her område. Der sker jo 
også en døbende renovering af arresthusene. 
F.eks. gennemførte Københavns Fængsler i 2007 
en større renovering af besøgsfaciliteterne i Ves- 
tre Fængsel og i Blegdamsvej ens Fængsel, og 
der har været taget særlige hensyn til børnene i 
forhold til indretning, legetøj m.v. Der er også 
foregået noget på det område i Vridsløselille og i 
andre af fængslerne. Så man har fokus på det, og 
man gør, hvad man kan på området. 홢 홢 홢 

Kl. 10:50 
Formanden: 
Fru Karina Lorentzen Dehnhardt. 

홢 Kl. 10:50 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jamen jeg synes ikke, jeg får svar på mit spørgs- 
mål. Der bliver listet en lang række initiativer 
op, som jeg er bekendt med, og det er selvfølge- 
lig meget fint og meget godt, men jeg synes, vi 
skal gå længere. Mit spørgsmål gik egentlig på, 
om ministeren var villig til at se på, hvordan 
man kan bruge de elektroniske massemedier, 
f.eks. webcams eller sms'et, til at holde kontakt 
ten mellem en forælder og et barn, når forælde- 
ren sidder i fængsel. Forskningen viser jo netop, 
at det er selve fængslingen, der er problemet i 
forhold til børnene, og det, at der er en uvished i 
forhold til det. I Danmark har vi jo en meget, . 
meget restriktiv tilgang til varetægtsfængslin- 

ger. I USA må man f.eks. bruge telefon under en 
varetægtsfængsling, det må man ikke altid i, 
Danmark. Så kunne ministeren ikke sige noget 
mere om det? 

. ' Kl. 10:51 
Formanden: 
Ministeren. 홢 홢 - ; 

, Kl. 10:51 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Kriminalforsorgen har taget en masse initiativer, 
som jeg har nævnt. Man er også i gang med at 
overveje nye tilbud, som kan gavne forholdet 
mellem indsatte og deres børn..  홢- : 홢 

Med hensyn til elektronisk kommunikation 
vil jeg sige, at der er nogle sikkerhedsmæssige 
forhold i det, som skal afklares. Hvis man kan 
sms'e, har man jo adgang til en mobiltelefon lige 
pludselig, og hvem kan man så sms'e til? . 

Jeg ved, at Kriminalforsorgen arbejder med 
det her og har fokus på de indsatte og de vare- 
tægtsfængslede, og det arbejde har jeg meget 
stor tiltro til. Vi har måske verdens bedste fæng- 
selsvæsen i Danmark, som også behandler fami- 
lierne ordentligt. Nu skal man jo huske på, at det 
er folk, der er dømt, hvis de er indsat, og vare- 
tægtsfængslet, hvis der er en proces i gang. Det 
handler også om sikkerhed, det handler om for- 
trolighed i forhold til den sag, der er kørende. 
Men der er fokus på forældreforhold, der er fo- 
kus på kontakt til eventuelle børn i mange for- 
skellige projekter, som jeg ikke behøver at stå og 
remse op, men som vi kan sende ind til udvalget 
i forbindelse med udvalgsbehandlingen. 

K1..10:52 
Formanden: 
Tak til justitsministeren. Der er ikke flere korte, 
bemærkninger. Vi går over til ordførerrækken, 
og den første i ordførerrækken er fru Louise 
Schack Elholm. 

Kl. 10:52 
(Ordfører) < 홢 .. 
Louise Schack Elholm (V): 
Venstre mener, at når en kriminel handling be- 
gås, skal den skyldige straffes. Men når den 
skyldige straffes, er det vigtigt, at man er op- 
mærksom på eventuelle børns behov for en for- 
ælder. Hvis barnets behov for relation til dets . 
forældre ikke varetages, ender samfundet med 
endnu et offer, nemlig det pågældende barn. 
Børn til indsatte har behov for at fastholde relati- 
onen til den pågældende forælder.. . 

Der er heldigvis stor opmærksomhed på net- 
op de indsattes børn. Allerede i dag.laves be- 
søgsplaner for indsattes børn, og det er et højt , : 


